FM.クマガヤ株式会社 第 10 回番組審議会議事録

1 開催年月日 令和 3 年 7月 29日(木)12時 00分～13時 00分

2 開催場所 和とう 肥塚店

3 委員出席

委員総数  5 名

出席委員数 4 名

出席委員  長谷川 隆一

内田 百合子

小林 義治

山下 祐樹

放送事業者側出席者 宇野 元英

高井 昭博

4 議 題

(1) 審議番組の放送内容について

(2) 次回の開催日程

(3) その他

5 議事の概要

放送及び、局全般についての意見を求めた。

6 審議内容

(1) 審議番組の放送内容について

審議番組

番組名 Car Car Question

放送日 6 月 28 日(月)13 時 00 分～13 時 54 分

担当パーソナリティ 田野芽衣子

(事業者) この番組のスポンサーであり、メインを務める金井さんの「車のことをしっかり

知ってもらいたい」という思いからこの番組を始めた。

(委 員) 車に乗りながら聴きたい番組だと思った。曲も車の CMに使われているもので、

選曲もいいなと思った。ただ、聴いていて何のことかわからないと思ったところ

もあった。また、曲数を増やしたり、お店の紹介等をしたりしてもよいと思った。

(委 員) 専門的な番組かと思って聴いてみたが、女性でも聴きやすいと思った。また、知

ってそうで知らなかった知識も増えた。メーカーのエンブレムの由来や、こだわ

りの紹介の仕方もよかった。金井さんがもっと自社の PR をしてもよいと思う。

(事業者) 敢えて、放送を月曜の１３時台にし、女性（家計を握っている）をターゲットに

した番組である。おたよりも女性から来ている。

(委 員) 車には興味がない私でも面白いと思った。テレビだと画が出せるが、ラジオだと

それができない。それを補う何かがあればよりよくなると思った。

(委 員) 車のメーカーの歴史を網羅していた。また、パーソナリティの田野さんの個性が

いい。MCC-Complete（＝スポンサー）のホームページ等へ誘引できれば、なお

よいと思う。

(事業者)  実は既に年間スケジュールで時期に合わせたコンテンツやゲストが組まれてい

る。「車業界を良くしていきたい」「車の専門家として伝えることをしっかり伝え

たい」という金井さんの気持ちにしっかりと応えたい。

(2) 次回の開催日程

    10 月下旬を予定。

７ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

審議番組の制作会議を実施し、番組構成の協議を行った。(令和 3年 8月 4日)

８ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法

⓵自社放送

⓶自社ホームページ(https://fmkumagaya.com)への掲載

⓷事務所への据え置き

公表の内容

審議内容の要約

９ その他参考事項

特になし。